
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 17 
 

 
 
Dana:20.01.2014. 
Broj: 1/ZJN/2013/34/k 
 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke dobara - linearni akceleratori sa pratećom radiološkom 
opremom,  broj javne nabavke 1/ZJN/2013, koju zajednički sprovode Institut za onkologiju Vojvodine 
i Institut za plućne bolesti Vojvodine,  a za koju je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 31.12.2013. godine, zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte 
Zahtev za pojašnjenje u vezi sa pripremanjem ponude broj GRC 2762/14 od 14.01.2014. godine. 
Zahtev je kod Naručioca IOVzaveden pod brojem 124 od 15.01.2014. godine. 
 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja:  

- nepotrebno izostavljeno- 
-  

Pitanja vezana za opšte uslove: 

1. Na strani 1 od 101, Naručilac je naveo Predmet javne nabavke: „Linearni akceleratori sa 

pratećom radiološkom opremom”, dok je na strani 3 od 101, naveo opis predmeta nabavke, 

naziv i oznaku iz opšteg rečnika nabavke: 31643100 – Linearni akceleratori, 33115100 - CT 

skeneri, 38341000 - Aparati za merenje radijacije, 48610000 - Sistemi baza podataka, 

48210000 - Programski paket za umrežavanje, 33151000 - Uređaji i materijal za radioterapiju. 

Ako se pregleda detaljna tehnička specifikacija (31 do 69 od 101) vidi se da je Naručilac 

obuhvatio dodatnu opremu koja nije radiološka i ne može se svrstati pod šiframa iz navedenog 

rečnika nabavke, pa molimo Naručioca da sledeće stavke izbaci iz predmetne Javne 

nabavke: 1.15, 2.19., 2.20., 2.21., 2.22., 2.23., 2.25., 2.26., 2.27., 2.28., 2.29., 2.30., 2.31, 

2.32., 2.33., 2.34., 2.35., 2.36., 2.37., 3.12., 3.13., 3.14., 3.15., jer se na primer, proširenje 

postojećeg PACS sistema, licence za isti, switchevi itd ne mogu svrstati pod radiološku 

opremu. Navedena oprema se nalazi pod šiframa 30232110-Laserski štampači, 3115400 – 

UPSevi, 32420000 - mrežna oprema, 31213300- razvodni ormar itd., koje Naručilac nigde pod 

Predmetom ove Javne nabavke nije naveo. 

2. Naručilac nigde u predmetu javne nabavke nije naveo 45314310 – polaganje kablova, što 

spada u građevinske radove, a zahteva ga minimalnim tehničkim uslovima, koje svi ponuđači 

javascript:__doPostBack('trvFullCPV','s38000000-5\\38300000-8\\38340000-0\\38341000-7')
javascript:__doPostBack('trvFullCPV','s48000000-8\\48600000-4\\48610000-7')
javascript:__doPostBack('trvFullCPV','s48000000-8\\48200000-0\\48210000-3')
javascript:__doPostBack('trvFullCPV','s33000000-0\\33100000-1\\33150000-6\\33151000-3')


  

                                                                                                                                                      strana 2 od 17 

moraju da zadovolje, na strani 51, tačke 2.36, 2.37. Molimo Naručioca da navedene tačke 

izostavi iz nabavke, jer nisu predmet iste. 

3. Naručilac je na strani 4 od 101, pod tačkom 3.1. Rok isporuke naveo: „Dobavljač će isporuku 

dobara koja su predmet ove javne nabavke izvršiti u roku koji je naveo u Dokumentu broj 6 – 

Obrazac ponude, a koji ne može biti duži od 180 kalendarskih dana, od dana potpisivanja 

ugovora o javnoj nabavci.  Isporuka dobara koja su predmet ove javne nabavke podrazumeva 

istovar, otpakivanje, montažu, puštanje u rad, proveru funkcionalnosti i obuku 

zaposlenih koja će biti obavljena u prostorijama sedišta Naručilaca. 

Naručilac praktično podrazumeva da se u roku od 180 dana izvrši i kvantitativan, ali i 

kvalitativan prijem opreme, što je nemoguće, jer otpakivanje, montaža, puštanje u rad i provera 

funkcionalnosti traje od 45 do 60 dana, obuka po zahtevu Naručioca 3 puta po 7 radnih dana na 

licu mesta, odnosno 27 kalendarskih dana. Prostom računicom se dolazi da rok isporuke, 

odnosno kvantitativan prijem treba da se obavi u roku od 93 kalendarska dana, što je nerealno 

kratak rok. 

Molimo Naručioca da precizno definiše sve rokove, u smislu:  rok isporuke, odnosno 

istovar, odnosno rok za kvantitativan prijem ne duži od 180 dana od dana potpisivanja 

Ugovora, a ukoliko su prostorije Naručioca spremne. Rok za kvalitativan prijem, najviše 

270 dana od dana potpisivanja Ugovora. Kvalitativan prijem podrazumeva otpakivanje, 

montažu, puštanje u rad, proveru funkcionalnosti i obuku zaposlenih koja će biti 

obavljena u prostorijama sedišta Naručilaca. 

4. Ukoliko se servisna organizacija, koja nije u okviru kompanije ponuđača, a registrovana je od 

strane proizvođača, angažuje za obavljanje servisnih usluga održavanja predmetne opreme pod 

stavkom 1 (Medicinski višeenergetski linearni akcelerator) u garantnom roku kao podizvođač, 

da li je za Naručioca prihvatljivo da takav podizvođač dostavi Licencu AZZJZNS ( tj. 

Licencu Agencije za zaštitu od jonizujućih zračenja i nuklearnu sigurnost Srbije) za 

servisiranje dobara koja su predmet ove Javne nabavke, kao dokaz tačke 5, na strani 9 

konkursne dokumentacije, a kao što je Naručilac i predvideo na strani 71 konkursne 

dokumentacije? 

5. Strana 12 od 101 konkursne dokumentacije, tačka 1) podaci o jeziku na kojem ponuda mora 

biti sastavljena...Da li je za naručioca prihvatljivo da katalozi, Data sheet-ovi, tehnički 

katalozi, sve izjave koje izdaje proizvođač, autorizacije proizvođača, sertifikati izdati od 

strane proizvođača mogu biti dostavljeni na engleskom jeziku, bez prevoda na srpski 

jezik? 

 



  

                                                                                                                                                      strana 3 od 17 

6. Strana 12 od 101 konkursne dokumentacije: „Ponuđač podnosi ponudu u dva primerka, 

isključivo na obrascima predmetne konkursne dokumentacije, koje popunjava elektronski ili 

ručno, štampanim slovima, čitko, jasno i nedvosmisleno. Drugi primerak ponude, komisija 

Naručilaca otvoriće u slučaju podnošenja zahteva za zaštitu prava.“ Molimo Naručioca da 

pojasni da li pod „dva primerka“ podrazumeva dva originala, ili original i kopiju?  

7. Do koje vrednosti opreme je potrebno podisporučioca, odnosno dobavljača opreme male 

vrednosti (aktivne mrežne uređaje Cisco, laserske štampače, unapređenje Carestream 

PACS sistema itd), a koji će biti angažovan prilikom realizacije Ugovora, prijaviti kao 

podizvođača?  

8. Strana 20 i 21 od 101. Dobavljač je dužan da u roku od 10 dana od dana potpisivanja ugovora 

o javnoj nabavci dostavi Naručiocima sve potrebne uslove, tj. tehničko-građevinske zahteve 

proizvođača neophodne za pripremu prostora za montažu i puštanje u rad dobara iz stavke 1 i 

6, u prostorijama koje su Naručioci predvideli za tu namenu. Dobavljač je dužan da izradi nacrt 

rasporeda elemenata dobara iz stavke 1 i 6 u prostorijama za montažu u prostorijama koje su 

odredili Naručioci i da dostavi specifikaciju eventualno neophodnih radova na adaptaciji 

prostora shodno zahtevima proizvođača opreme.   

 Molimo Naručioce da nam dostave tlocrte prostorija u koje je planirao smeštanje 

predmeta JN, kao i prilaznih hodnika, jer je rok od 10 dana nedovoljan u slučaju da je 

potrebno dostaviti detaljnu specifikaciju radova.  

7. (9.)U članu 6 modela ugovora, na strani 79, Naručilac navodi: „Fond za kapitalna ulaganja AP 

Vojvodine (u daljem tekstu: Fond) će kao finansijer finansirati dobra iz člana 1. ovog 

Ugovora, u skladu sa navedenim rokovima i uslovima plaćanja i  stvarno isporučenim dobrima 

i jediničnim cenama utvrđenim u ponudi ponuđača broj ............... od .......... 2014. godine, do 

visine opredeljenih sredstava Odlukom Upravnog odbora Fonda broj 06-4/2013-4/13 od 

28.11.2013. godine . 

Fond, Naručioci i Dobavljač će odmah po zaključenju ovog Ugovora, zaključiti poseban 

ugovor u cilju regulisanja finansiranja dobara iz člana 1. ovog Ugovora od strane Fonda“.   

Molimo naručioca da nam navede kolika su opredeljena sredstva, i da ponuđačima 

dostavi predmetnu odluku.  

Takođe molimo Naručioca da definiše kako će se vršiti finansiranje u slučaju da vrednost 

ponuđenih dobara prevazilazi visinu opredeljenih sredstava fonda, kao i da dostavi 

ponuđačima model takvog ugovora, tj. da ga uključi u tendersku dokumentaciju, kako bi 

ponuđači na transparentan, zakonit i korektan način bili obavešteni o svim uslovima 

tendera, finansiranjem, kao i eventualnim rizicima.  



  

                                                                                                                                                      strana 4 od 17 

Molimo Naručioca da dostavi Odluku Upravnog odbora Fonda broj 06-4/2013-4/13 od 

28.11.2013. godine 

8. (10.) Naručilac je na strani 20, kao i na strani 85 modela ugovora naveo da je dobavljač dužan 

da u roku od najmanje 10 godina nakon isteka garantnog roka obezbedi servisnu i tehničku 

podršku za isporučenu opremu – izuzev tačke 5 –  (mogućnost urednog servisiranja i 

mogućnost nabavke rezervnih delova od strane naručioca). Molimo Naručioca da ima u vidu 

sledeće: predmetna javna nabavka ne uključuje i servisni ugovor, odnosno postprodajno 

održavanje u trajanju od deset godina. Jedino proizvođač opreme može garantovati kvalitetan i 

sertifikovan servis, kao i proizvodnju rezervnih delova.  

Molimo naručioca da ovako formulisan zahtev briše iz konkursne dokumentacije, i da ga 

preformuliše tako da za postprodajno održavanje po isteku garantnog roka garantuje 

proizvođač opreme, na način što će dati izjavu da će u periodu od deset godina nakon 

isteka garantnog roka obezbeđivati rezervne delove i posedovati ovlašćenu servisnu 

organizaciju. Predmetna izjava mora biti originalna, potpisana i overena od strane 

ovlašćenog lica proizvođača opreme.  Molimo Naručioca da ima u vidu da se isto odnosi i 

na upgrade i update opreme, strana 20, tačka 9.8, i član 12 modela ugovora, te da 

sledstveno tome koriguje tendersku dokumentaciju i u tom segmentu. 

9. (11.) Članom 20 modela ugovora, na strani 85, Naručilac je ograničio ukupan iznos ugovorne 

kazne na 5% ukupne ugovorne vrednosti. Molimo za pojašnjenje da li se isti procenat 

odnosi i na naknadu štete.  

10. (12.) Članom 8, stavom 4 modela ugovora, na strani 80 konkursne dokumentacije, predviđeno 

je da će se produžetak roka isporuke tolerisati samo u slučaju više sile. Članom 20, na strani 

85, koji definiše ugovornu kaznu naručilac navodi da je za slučaj zakašnjenja u ispunjenju 

obaveza iz ugovorenog roka instalacije i puštanja u rad opreme koja je predmet ovog ugovora, 

dobavljač dužan da Naručiocu isplati iznos od 0,05% od ukupne ugovorene vrednosti za svaki 

dan zakašnjenja, s tim da ukupan iznos ne može preći 5% od ukupne ugovorene vrednosti. 

Ovakvim uslovom naručilac je doveo ponuđače u položaj da snose ugovorne kazne čak i u 

slučaju da je za neispunjenje Ugovornih obaveza kriv Naručilac, odnosno ako Naručilac kasni 

sa ispunjenjem svojih obaveza, tj. pripremom prostora.  Molimo Naručioca da model ugovora 

koriguje, na način da u član 20. dopiše: „ukoliko je za nesipunjenje obaveza iz Ugovorenog 

roka kriv prodavac“, odnosno da potencijalne ponuđače ne dovodi u neopravdan rizik. 

Takođe, molimo naručioca da u okviru ugovora precizno definiše obaveze IOV i IPBV za 

pripremu prostora za montažu i instalaciju opreme u pogledu rokova, tj. da prostor za 

prijem opreme, montažu i instalaciju opreme mora biti spreman u roku od 180 dana od 

dana potpisivanja ugovora, odnosno u roku od 170 dana od prijema tehničko-



  

                                                                                                                                                      strana 5 od 17 

građevinskih zahteva proizvođača i specifikacije radova na adaptaciji prostora koje im 

dobavljač dostavi.  

11. (13.) Naručilac je na strani 10, pod tačkom 6 zahtevao da ponuđač dostavi popunjen, potpisan i 

pečatom overen obrazac Izjave, na osnovu člana 75. stav 2 ZJN, dokument broj 11. u kojem 

garantuje (ponuđač), da je imalac prava intelektualne svojine. Napominjemo da ponuđač 

NIJE vlasnik intelektualne svojine, već proizvođač, bez prava prenosa na ponuđača, pa 

molimo Naručioca da u skladu a tim izmeni i dopuni predmetnu izjavu.    

12. (14.) Naručilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao Rešenja Agencije za lekove i 

medicinska sredstva za stavke 1, 2, 3, 4 (4.2, 4.3, i 4.5), 5 i 6. Molimo Naručioca da 

ponuđačima jasno potvrdi je potrebno priložiti rešenja za sledeća medicinska sredstva: 

Medicinski višeenergetski linearni akcelerator; Verifikacioni informacioni sistem; Sistem 

za planiranje terapije; Oprema za dnevnu kontrola rada akceleratora; Oprema za 

verifikaciju IMRT i VMAT plana pri rotaciji; Oprema za relativnu dozimetriju, 

Imobilizacija, Multislajsni CT skener. 

13. (15.) Molimo Naručioca da precizno definiše količine svih podstavki, pogotovo stavke 1 iz 

6.2. podaci o tehničkim karakteristikama ponuđenog dobra. 

14. (16.) Naručilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao da Ponuđač uz dostavljanje ponude 

dostavi i bankarsku garanciju u ukupnoj vrednosti od 10% od ponuđene cene bez PDV. 

Imajući u vidu približnu vrednost javne nabavke kao i dosadašnju praksu u Srbiji, 

smatramo da je iznos bankarske garancije za ozbiljnost ponude od 10% previsok, pa 

molimo Naručioca da zahtevanu bankarsku garanciju umanji na 5% vrednosti od 

ponuđene cene bez PDV-a. 

15. (17.) Naručilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao da Ponuđač uz dostavljanje ponude 

priloži i:     original obavezujuće pismo o namerama za izdavanje garancije za povraćaj avansa, 

u ukupnoj visini utvrđenog avansa od 25% od cene sa PDV, naslovljeno na Naručioca; 

-original obavezujuće pismo banke o namerama za izdavanje garancije za dobro izvršenje 

posla u ukupnoj visini od 10% od ukupno ponuđene cene bez PDV-a 

- original obavezujuće pismo banke o namerama za izdavanje garancije za otklanjanje grešaka 

u garantnom roku u ukupnoj visini od 10% ukupno ponuđene cene. 

Obavezujuća pisma o namerama imaju težinu bankarske garancije, što u fazi podnošenja 

ponude bespotrebno uvećava vrednost ponude Ponuđača. Imajući u vidu približnu 

vrednost nabavke kao i velike bankarske troškove koje Ponuđači mogu imati predlažemo 

Naručiocu da pisma koja prate ponudu budu neobavezujuća. 

 



  

                                                                                                                                                      strana 6 od 17 

 

16. (18.) Konkursnom dokumentacijom, u tački 9.2, strana 17 Naručilac traži predračun u 

vrednosti od 80% od zaključenog ugovora o javnoj nabavci što nije u saglasnosti sa uslovima 

plaćanja definisanim tenderom po kome avans iznosi 25% zaključenog ugovora o javnoj 

nabavci, pa molimo Naručioca da izmeni traženi predračun na 25%. 

Takođe, uslovima plaćanja u tački 9.2 predviđeno je dostavljanje računa tek po kvalitativnom 

prijemu što je u suprotnosti sa Zakonom o PDV-u Republike Srbije gde se račun izdaje u 

momentu kvantitativne primopredaje dobara što u ovom slučaju implicira izdavanje računa kod 

kvantitativnog prijema dobara i plaćanja 55% ugovorenog iznosa. 

Molimo Naručioca da izmeni dokumentaciju na način da se dostava računa vrši kod 

kvantitativne primopredaje dobara, na osnovu koga će se vršiti plaćanje dodatnih 55%, a 

potom i 20% preostalog iznosa u roku od 60 dana od kvalitativnog prijema. 

17.  (19.) U konkursnoj dokumentaciji, na strani 21-22, Podaci o vrsti, sadržini, načinu 

podnošenja, visini i rokovima obezbeđenja ispunjenja obaveza ponuđača Naručilac zahteva da 

Dobavljač u trenutku zaključenja Ugovora preda bankarsku garanciju za povraćaj avansnog 

plaćanja u visini od 25% zaključenog ugovora sa PDV sa rokom važnosti do puštanja u rad 

predmeta javne nabavke.  

Molimo Naručioca da izmeni rok važnosti garancije za povraćaj avansa sa puštanja u rad 

na trenutak kvantitativne primopredaje. Držanje avansne garancije duže od momenta 

kvantitativne isporuke je neosnovano, iz razloga što Naručilac već ima dostavljenu 

bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla, a predmet javne nabavke je već isporučen.  

18. (20.) U konkursnoj dokumentaciji tačka 9.7 postprodajno održavanje i tehnička pomoć u 

garantnom roku i nakon isteka garantnog roka Naručilac definiše obavezu izabranog ponuđača 

da se odazove u roku od 24 sata, detektuje i otkloni kvar.  

U garantnom roku izabrani ponuđač može da ispuni uslov odziva, ali u vangarantnom roku od 

10 godina njegova obaveza da se odazove na poziv u roku od 24 sata bila bi predmet posebnog 

servisnog ugovora sa predviđenom cenom radnog sata i rezervnih delova.  

Molimo Naručioca da ovo izmeni kako bi se ispoštovao standard proizvođača  za odziv od 

najmanje 48 sati od upućenog poziva.  

19.  (21.) Na strani 31 konkursne dokumentacije, pod stavkom 1., tačkom 1. Naručilac je zahtevao 

da aparat mora da bude poslednje generacije, bez filtra na 6 MV. Molimo Naručioca da 

eksplicitno potvrdi da ponuđeni aparat mora da ima FFF (Flattening Filter Free) tehniku 

na 6MV? 



  

                                                                                                                                                      strana 7 od 17 

20. (22.) Molimo Naručioca da precizno pojasni šta je podrazumevao pod stavkom 3.2. na 

strani 54, kao i količinom? 

21. (23.) Molimo Naručioca da navede koje informacione sisteme ima instalirane na Institutu 

za Onkologiju Vojvodine i Institutu za Plućne Bolesti Vojvodine. 

- nepotrebno izostavljeno- 
 
 
 
 

Odgovori Naručioca 
 

 
Odgovor na pitanje broj 1: Naručilac je oznakama iz Opšteg rečnika nabavki obuhvatio svih šest 
stavki predmetne javne nabavke: 
Broj stavke Naziv 

1 MEDICINSKI VIŠEENERGETSKI  LINEARNI AKCELERATOR 
2 VERIFIKACIONI INFORMACIONI SISTEM (RV sistem) 
3 SISTEM ZA PLANIRANJE TERAPIJE 
4 DOZIMETRIJA, KONTROLA KVALITETA (QA)  I VERIFIKACIJA 
5 IMOBILIZACIJA (komplet) 
6 MULTISLAJSNI CT SKENER - za proces planiranja radio terapije 

 
Svaka od navedenih stavki, sadrži određeni broj podstavki kojima je obuhvaćena oprema neophodna 
za funkcionisanje celog sistema, tj. opreme koja je predmet javne nabavke (stavke 1-6). Ukoliko bi se 
izbacile stavke koje navodite, predmet ove javne nabavke ne bi bio jedinstveni sistem i ne bi 
predstavljao funkcionalnu celinu. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 2: Podstavka 2.36 i 2.37. su sastavni deo stavke broj 2, i izostavljanjem 
istih, predmet ove javne nabavke ne bi bio jedinstveni sistem i ne bi predstavljao funkcionalnu celinu. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 3: Komisija naručilaca za predmetnu javnu nabavku neće vršiti izmenu 
konkursne dokumentacije u delu koji se odnosi na rok isporuke dobara koja su predmet ove javne 
nabavke.  
 

 
Odgovor na pitanje broj 4: U skladu sa  članom 75. stav 1. tačka 5) Zakona, od ponuđača se zahteva 
da dokaže da ima važeću dozvolu za obavljanje odgovarajuće delatnosti, izdatu od strane nadležnog 
organa. U predmetnoj javnoj nabavci ponuđač je u obavezi da ispunjenost ovog uslova dokazuje 
dostavljanjem važećeg  rešenja Ministarstva zdravlja Republike Srbije o ispunjenosti propisanih  
uslova za obavljanje delatnosti koja je u vezi sa predmetom ove javne nabavke i dostavljanjem važeće 
licence Agencije za zaštitu od jonizujućih zračenja i nuklearnu sigurnost Srbije o ispunjenosti uslova 
za promet dobrima koja su predmet ove javne nabavke.  
 
Zahtev Naručilaca za dostavljanje licence za servisiranje uređaja koji proizvode jonizujuća 
zračenja, izdate od strane  Agencije za zaštitu od jonizujućih zračenja i nuklearnu sigurnost Srbije, 
odnosi se na „zahtev u pogledu traženog načina i uslova plaćanja, garantnog roka, kao i eventualnih 
drugih okolnosti od kojih zavisi prihvatljivost ponude“ iz člana 8. Pravilnika o obaveznim elementima 
konkursne dokumentacije u postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova („Sl. 
glasnik RS br. 29/2013 i 103/2013).  
 



  

                                                                                                                                                      strana 8 od 17 

 
 

Odgovor na pitanje broj 5: Postupak javne nabavke broj 1/ZJN/2013 vodi se na srpskom jeziku. 
Ponuda ponuđača, kao i celokupna korespondencija u vezi sa ponudom koju razmene ponuđač i 
Naručioci, treba da su napisane na srpskom jeziku.  

Dokumentaciju koju ste naveli, možete dostaviti na engleskom jeziku, a Naručilac ima pravo da od 
ponuđača zahteva da dostavi prevod na srpski jezik. 

 
 
Odgovor na pitanje broj 6: Drugi primerak ponude koji će komisija Naručilaca otvoriti u slučaju 
podnošenja zahteva za zaštitu prava, može biti kopija, ali svi prilozi moraju biti overeni pečatom 
ponuđača.  
 
 
Odgovor na pitanje broj 7: Shodno članu 80, stav 12. Zakona,  Dobavljač ne može angažovati kao 
podizvođača lice koje nije naveo u ponudi, u suprotnom naručilac će realizovati sredstvo obezbeđenja 
i raskinuti ugovor, osim ako bi raskidom ugovora naručilac pretrpeo znatnu štetu.  
 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 8: Naručioci u prilogu ovog Pojašnjenja dostavljaju zahtevane tlocrte. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 9: Upravni odbor Fonda za kapitalna ulaganja AP Vojvodine je Odlukom o 
dodeli sredstava Broj 06-4/2013-4/13 od 28.11.2013. godine, između ostalog opredelio sredstva za 
finansiranje nabavke linearnih akceleratora sa pratećom opremom. Opredeljeni iznos sredstava u 
celosti pokriva iznos procenjene vrednosti predmetne javne nabavke.U slučaju da ponuđač u ponudi da 
veću cenu od procenjene vrednosti javne nabavke Naručilac će postupiti u skladu sa odredbama 
Zakona o javnim nabavkama. Finansiranje predmetnih dobara vršiće se na osnovu Ugovora o 
finansiranju koji će biti zaključen između Naručioca (Kupca), Fonda za kapitalna ulaganja AP 
Vojvodine kao finansijera i Ponuđača (Dobavljača) onda kada se za to steknu uslovi, tj. onda kada 
dobavljač dostavi dokumentaciju predviđenu Konkursnom dokumentacijom. Naručilac ne prihvata 
predlog da se model navedenog Ugovora uključi u Konkursnu dokumentaciju. 
Odluka o dodeli sredstava Broj 06-4/2013-4/13 od 28.11.2013. godine objavljena je na sajtu 
www.fkuapv.org. 
 
  
 
Odgovor na pitanje broj 10:  
 
Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste 
objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
Na strani 20 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 9. 
podtačka 9.7. pod V. Postprodajno održavanje po isteku garantnog roka, tekst:  
"Dobavljač je u obavezi da najmanje deset godina, nakon isteka garantnog roka, obezbedi servisnu i 
tehničku podršku za isporučenu opremu (mogućnost urednog servisiranja i mogućnost  nabavke 
rezervnih delova od strane naručioca), za dobra koja su predmet ove javne nabavke (osim dobara iz 
stavke broj 5 - Imobilizacija)." se menja i glasi:  
„Postprodajno održavanje nakon isteka garantnog roka garantuje proizvođač opreme. Ponuđač je 
dužan da uz ponudu za dobra iz stavki 1, 2, 3, 4 i 6 dostavi Izjavu proizvođača kojom proizvođač 
garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka obezbeđivati rezervne delove i 

http://www.fkuapv.org/


  

                                                                                                                                                      strana 9 od 17 

ovlašćenu servisnu organizaciju. Izjava mora biti originalna, potpisana i overena od strane ovlašćenog 
lica proizvođača opreme.“ 
 
Na strani 85 od 101, u Dokumentu broj 7 Model ugovora, član 18,  tačka V. Postprodajno održavanje 
po isteku garantnog roka, tekst:  
"Dobavljač je u obavezi da najmanje deset godina, nakon isteka garantnog roka, obezbedi servisnu i 
tehničku podršku za isporučenu opremu (mogućnost urednog servisiranja i mogućnost  nabavke 
rezervnih delova od strane naručioca),   za dobra koja su predmet ove javne nabavke (osim dobara iz 
stavke broj 5 - Imobilizacija)." se menja i glasi:  
 
„Postprodajno održavanje nakon isteka garantnog roka garantuje proizvođač opreme.  
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 1.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
obezbeđivati rezervne delove i ovlašćenu servisnu organizaciju.  
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 2.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
obezbeđivati rezervne delove i ovlašćenu servisnu organizaciju. 
 

      Proizvođač opreme iz stavke broj 3.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
obezbeđivati rezervne delove i ovlašćenu servisnu organizaciju. 
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 4.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
obezbeđivati rezervne delove i ovlašćenu servisnu organizaciju. 
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 6.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
obezbeđivati rezervne delove i ovlašćenu servisnu organizaciju.“ 
 
 
Na strani 20 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 9. 
podtačka 9.8. upgrade i update, tekst:  
"Dobavljač je dužan da za vreme garantnog roka i dve godine nakon garantnog roka,  besplatno 
obezbedi, instalira i implementira Naručiocima sve softversko-hardverske nadgradnje, dopune i 
ažuriranja verzija (upgrade i update), za dobra iz stavke 1, 2 i 3. 

 Dobavljač je u obavezi da najmanje deset godina, nakon isteka garantnog roka, za dobra iz stavke 1, 
2 i 3, Naručiocima obezbedi sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se 
naplaćaju, blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima." Se menja i glasi:  
„Dobavljač je dužan da za vreme garantnog roka,  besplatno obezbedi, instalira i implementira 
Naručiocima sve softversko-hardverske nadgradnje, dopune i ažuriranja verzija (upgrade i update), za 
dobra iz stavke 1, 2 i 3. 
Najmanje deset godina, nakon isteka garantnog roka proizvođač opreme je dužan da obezbedi sve 
besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, blagovremeno dostavi ponude 
sa svim neophodnim podacima. Ponuđač je dužan da uz ponudu za dobra iz stavke 1, 2 i 3 dostavi  
Izjavu proizvođača kojom proizvođač garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka 
garantnog roka Naručiocima obezbediti sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje 
se naplaćuju, blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima. Izjava mora biti 
originalna, potpisana i overena od strane ovlašćenog lica proizvođača opreme.“ 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                                      strana 10 od 17 

 
Na strani 81 od 101, u Dokumentu broj 7 Model ugovora, član 12, tekst:  
 
"Dobavljač je dužan da za vreme garantnog roka i dve godine nakon garantnog roka,  besplatno 
obezbedi, instalira i implementira Naručiocima sve softversko-hardverske nadgradnje, dopune i 
ažuriranja verzija (upgrade i update), za dobra iz stavke 1, 2 i 3. 

 Dobavljač je u obavezi da najmanje deset godina, nakon isteka garantnog roka, za dobra iz stavke 1, 2 
i 3, Naručiocima obezbedi sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, 
blagovremeno dostavi ponudesa svim neophodnim podacima." se menja i glasi:  
 
„Dobavljač je dužan da za vreme garantnog roka,  besplatno obezbedi, instalira i implementira 
Naručiocima sve softversko-hardverske nadgradnje, dopune i ažuriranja verzija (upgrade i update), za 
dobra iz stavke 1, 2 i 3.  
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 1.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
Naručiocima obezbediti sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, 
blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima.  
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 2.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
Naručiocima obezbediti sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, 
blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima. 
 
Proizvođač opreme iz stavke broj 3.............(naziv proizvođača),  Izjavom broj .... od ... 2014. godine 
(navesti broj i datum izjave), garantuje da će u periodu od deset godina nakon isteka garantnog roka 
Naručiocima obezbediti sve besplatne softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, 
blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima.“ 
 
Na strani 14 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 2, u 
tabelarnom delu, posle reda 10, dodaju se red 11 i red 12, koji glase: 

11 

Izjava proizvođača 
opreme o 
postprodajnom 
održavanju po isteku 
garantnog roka 

Ponuđač je dužan da uz ponudu za dobra iz stavke 1, 2, 3, 4 i 6 dostavi 
Izjavu proizvođača kojom proizvođač garantuje da će u periodu od deset 
godina nakon isteka garantnog roka obezbeđivati rezervne delove i 
obezbediti ovlašćenu servisnu organizaciju. Izjava mora biti originalna, 
potpisana i overena od strane ovlašćenog lica proizvođača opreme. 

12 

Izjava proizvođača 
opreme o softversko-
hardverskoj 
nadgradnji po isteku 
garantnog roka 

Ponuđač je dužan da uz ponudu za dobra iz stavke 1, 2 i 3 dostavi  Izjavu 
proizvođača kojom proizvođač garantuje da će u periodu od deset godina 
nakon isteka garantnog roka Naručiocima obezbediti sve besplatne 
softversko-hardverske nadgradnje, a za one koje se naplaćaju, 
blagovremeno dostavi ponude sa svim neophodnim podacima. Izjava 
mora biti originalna, potpisana i overena od strane ovlašćenog lica 
proizvođača opreme. 

 
 
 
Odgovor na pitanje broj 11: Ne. 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                                      strana 11 od 17 

Odgovor na pitanje broj 12: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu 
Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema 
sledećem: 
 
Na strani 85 od 101, u Dokumentu broj 7 Model ugovora, član 20, tekst:  
 
"Za slučaj zakašnjenja u ispunjenu obaveza iz ugovorenog roka instalacije i puštanja u rad opreme 
koja je predmet ovog ugovora, Dobavljač je dužan da Naručiocu isplati iznos od 0,05 % od ukupne 
ugovorene vrednosti, za svaki dan zakašnjenja, s tim da ukupan iznos ne može preći 5 % (slovima: 
pet procenata) od ukupne ugovorene vrednosti." menja se i glasi:  

 
„Za slučaj zakašnjenja u ispunjenu obaveza iz ugovorenog roka instalacije i puštanja u rad opreme 
koja je predmet ovog ugovora, ukoliko je razlog zakašnjenja na strani  Dobavljača, Dobavljač je dužan 
da Naručiocu isplati iznos od 0,05 % od ukupne ugovorene vrednosti, za svaki dan zakašnjenja, s tim 
da ukupan iznos ne može preći 5 % (slovima: pet procenata) od ukupne ugovorene vrednosti.“ 
 
Naručioci će prostor za montažu i isporuku dobara koja su predmet ove javne nabavke blagovremeno 
pripremiti, kako bi ponuđač mogao da postupi u skladu sa rokovima zahtevanim u konkursnoj 
dokumentaciji. 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 13: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu 
Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema 
sledećem: 
Na strani 101 od 101, u Dokumentu broj 11 IZJAVA NA OSNOVU ČLANA 75. STAV 2. ZJN, tekst:  
"Ponuđač, pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljuje da je u postupku javne 
nabavke dobara – linearni akceleratori sa pratećom radiološkom opremom, broj javne nabavke 
1/ZJN/2013, Naručilaca Institut za onkologiju Vojvodine i Institut za plućne bolesti Vojvodine, za 
koju je poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki dana 30.12.2013. godine, pri 
sačinjavanju ponude poštovao obaveze koje proizlaze iz važećih propisa o zaštiti na radu, 
zapošljavanju i uslovima rada, zaštiti životne sredine, kao i da ponuđač garantuje da je imalac prava 
intelektualne svojine." se menja i glasi: 
 
"Ponuđač, pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljuje da je u postupku javne 
nabavke dobara – linearni akceleratori sa pratećom radiološkom opremom, broj javne nabavke 
1/ZJN/2013, Naručilaca Institut za onkologiju Vojvodine i Institut za plućne bolesti Vojvodine, za 
koju je poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki dana 30.12.2013. godine, pri 
sačinjavanju ponude poštovao obaveze koje proizlaze iz važećih propisa o: 

-  zaštiti na radu,  
- zapošljavanju i uslovima rada,  
- zaštiti životne sredine 

U predmetnom postupku javne nabavke, ponuđač garantuje da je imalac prava intelektualne svojine 
da/ne   
(zaokružiti ), napomena ponuđača: _____________________________" 
 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 14: Potvrđujemo da ponuđena dobra iz stavke 1, 2, 3, 4 (4.2., 4.3., 4.5), 5 i 6 
moraju biti upisana u Registar medicinskih sredstava Agencije za lekove i medicinska sredstva Srbije: 
Stavka 1 – MEDICINSKI VIŠEENERGETSKI  LINEARNI AKCELERATOR 
Stavka 2 – VERIFIKACIONI INFORMACIONI SISTEM (RV sistem) 
Stavka 3 – SISTEM ZA PLANIRANJE TERAPIJE 
Stavka 4. podstvaka 4.2. – OPREMA ZA DNEVNU KONTROLU RADA AKCELERATORA 



  

                                                                                                                                                      strana 12 od 17 

Stavka 4. podstvaka 4.3. – OPREMA ZA VERIFIKACIJU  IMRT I VMAT PLANA pri rotaciji 
Stavka 4. podstvaka 4.5. – OPREMA ZA RELATIVNU DOZIMETRIJU 
Stavka 5 – IMOBILIZACIJA (komplet) 
Stavka 6 – MULTISLAJSNI CT SKENER - za proces planiranja radio terapije. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 15: Količina navedena za stavke u ponudi odnosi se i na podstavke, osim u 
slučaju kada je navedena druga količina. 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 16: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu 
Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema 
sledećem: 
 
Na strani 21 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 12. Stav 
1, alineja 1, tekst:  
"bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u ukupnoj vrednosti od 10% od ponuđene cene bez pdv, 
sa rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude. Garancija mora biti neopoziva, bezuslovna, 
plativa na prvi poziv, i svi elementi garancije moraju biti u potpunosti usaglašeni sa konkursnom 
dokumentacijom. Ponuđač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen 
kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang). Garancija 
treba da glasi na Naručioca IOV. Naručilac IOV, unovčiće garanciju datu uz ponudu ukoliko 
ponuđač nakon isteka roka za podnošenje ponuda menja ili povuče svoju ponudu, ukoliko izabrani 
ponuđač bez opravdanih razloga odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci, nakon što mu je ugovor 
dostavljen na potpis i ukoliko izabrani ponuđač ne podnese bankarsku garanciju za dobro izvršelje 
posla u skladu sa zahtevima konkursne dokumentacije. Naručilac IOV će vratiti bankarske garancije 
za ozbiljnost ponude ponuđačima sa kojima nije zaključen ugovor, odmah po zaključenju ugovora sa 
izabranim ponuđačem." se menja i glasi:  

„bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u ukupnoj vrednosti od 5% od ponuđene cene bez pdv, 
sa rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude. Garancija mora biti neopoziva, bezuslovna, 
plativa na prvi poziv, i svi elementi garancije moraju biti u potpunosti usaglašeni sa konkursnom 
dokumentacijom. Ponuđač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen 
kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang). Garancija treba 
da glasi na Naručioca IOV. Naručilac IOV, unovčiće garanciju datu uz ponudu ukoliko ponuđač 
nakon isteka roka za podnošenje ponuda menja ili povuče svoju ponudu, ukoliko izabrani ponuđač bez 
opravdanih razloga odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci, nakon što mu je ugovor dostavljen na 
potpis i ukoliko izabrani ponuđač ne podnese bankarsku garanciju za dobro izvršelje posla u skladu sa 
zahtevima konkursne dokumentacije. Naručilac IOV će vratiti bankarske garancije za ozbiljnost 
ponude ponuđačima sa kojima nije zaključen ugovor, odmah po zaključenju ugovora sa izabranim 
ponuđačem.“ 
 
Na strani 14 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 2, u 
tabelarnom delu, red 8  u koloni u"uputstvo", stav 1. alineja 1. tekst: 
 
"bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u ukupnoj vrednosti od 10% od ponuđene cene bez pdv, sa 
rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude. Garancija mora biti neopoziva, bezuslovna, 
plativa na prvi poziv, i svi elementi garancije moraju biti u potpunosti usaglašeni sa konkursnom 
dokumentacijom. Ponuđač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen 
kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang). Garancija treba 
da glasi na Naručioca IOV." se menja i glasi: 
 
"bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u ukupnoj vrednosti od 5% od ponuđene cene bez pdv, sa 
rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude. Garancija mora biti neopoziva, bezuslovna, 
plativa na prvi poziv, i svi elementi garancije moraju biti u potpunosti usaglašeni sa konkursnom 



  

                                                                                                                                                      strana 13 od 17 

dokumentacijom. Ponuđač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen 
kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang). Garancija treba 
da glasi na Naručioca IOV." 
 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 17: Naručilac ne prihvata predlog Ponuđača da Pisma o namerama banke 
umesto Konkursnom dokumentacijom predviđenog obavezujućeg karaktera imaju neobavezujući 
karakter. 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 18: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu 
Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema 
sledećem: 
 
Na strani 16 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, tačka 9. 
podtačka 9.2., tekst:  
"Plaćanje dobara koja su predmet ove javne nabavke izvršiće se:  

- 25% - avansno, u roku do 20 (dvadeset) dana od dana potpisivanja ugovora, nakon što Dobavljač 
preda Naručiocu IOV:  
a)   bankarsku garanciju za povraćaj avansnog plaćanja; 
b) bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla;  
c) predračun koji, pored osnovnih podataka, sadrži podatke iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip, kataloški broj. Predračun se izdaje u vrednosti od 80% od vrednosti zaključenog 
ugovora o javnoj nabavci. Dobavljač je dužan da Naručiocu IOV dostavi predračun u dva 
primerka. 
- 55% u roku do 20 (dvadeset) dana od dana istovara i otpakivanja koleta, odnosno kvantitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon potpisivanja zapisnika o 
kvantitativnom prijemu dobara koja su predmet ove javne nabavke.  
 
- 20%, u roku do 60 (šezdeset) dana od dana puštanja u rad (provera funkcionalnosti i obuka 
zaposlenih koja se obavlja u prostorijama sedišta Naručilaca), odnosno kvantitativno i kvalitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon što Dobavljač preda 
Naručiocu IOV:  
a) bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku;  
b ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Dobavljač je dužan da Naručiocu 
dostavi račun u dva primerka." se menja i glasi: 

 
 
"Plaćanje dobara koja su predmet ove javne nabavke izvršiće se:  

- 25% - avansno, u roku do 20 (dvadeset) dana od dana potpisivanja ugovora, nakon što Dobavljač 
preda Naručiocu IOV:  
a)   bankarsku garanciju za povraćaj avansnog plaćanja; 



  

                                                                                                                                                      strana 14 od 17 

b) bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla;  
c) predračun koji, pored osnovnih podataka, sadrži podatke iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip, kataloški broj. Predračun se izdaje u vrednosti od 25% od vrednosti zaključenog 
ugovora o javnoj nabavci. Dobavljač je dužan da Naručiocu IOV dostavi predračun u dva 
primerka. 
- 55% u roku do 20 (dvadeset) dana od dana istovara i otpakivanja koleta, odnosno kvantitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon potpisivanja zapisnika o 
kvantitativnom prijemu dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon što Dobavljač preda 
Naručiocu IOV:  
  
a ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Vrednost delimično isporučenog 
predmeta javne nabavke se iskazuje u skladu sa podacima iskazanim u Obrascu strukture 
cene. Dobavljač je dužan da Naručiocu dostavi račun u dva primerka.  
 
- 20%, u roku do 60 (šezdeset) dana od dana puštanja u rad (provera funkcionalnosti i obuka 
zaposlenih koja se obavlja u prostorijama sedišta Naručilaca), odnosno kvantitativno i kvalitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon što Dobavljač preda 
Naručiocu IOV:  
a) bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku;  
b ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Vrednost delimično isporučenog 
predmeta javne nabavke se iskazuje u skladu sa podacima iskazanim u Obrascu strukture 
cene. Dobavljač je dužan da Naručiocu dostavi račun u dva primerka." 
 
 
Na strani 78 od 101, u Dokumentu broj 7 Model ugovora, član 5, tekst: 
 
" Plaćanje dobara iz člana 1. ovog Ugovora izvršiće se: 
- 25% - avansno, u roku do 20 (dvadeset) dana od dana potpisivanja ovog Ugovora, nakon što 
Dobavljač preda Naručiocu IOV:  
a)  bankarsku garanciju za povraćaj avansnog plaćanja; 
b)  bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla;  
c) predračun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip, kataloški broj. Predračun se izdaje u vrednosti od 80% od vrednosti iz člana 1. ovog 
Ugovora. Dobavljač je dužan da Naručiocu dostavi predračun u dva primerka. 
 
- 55% u roku do 20 (dvadeset) dana od dana istovara i otpakivanja koleta, odnosno kvantitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon potpisivanja zapisnika o 
kvantitativnom prijemu dobara koja su predmet ove javne nabavke.  



  

                                                                                                                                                      strana 15 od 17 

 
- 20%, u roku do 60 (šezdeset) dana od dana puštanja u rad (provera funkcionalnosti i obuka 
zaposlenih koja se obavlja u prostorijama sedišta Naručilaca), odnosno kvantitativno i kvalitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ovog Ugovora, nakon što Dobavljač preda Naručiocu 
IOV:  
a) bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku;  
b ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Dobavljač je dužan da Naručiocu 
dostavi račun u dva primerka." se menja i glasi: 
 
 

" Plaćanje dobara iz člana 1. ovog Ugovora izvršiće se:  
- 25% - avansno, u roku do 20 (dvadeset) dana od dana potpisivanja ovog Ugovora, nakon što 
Dobavljač preda Naručiocu IOV:  
a)   bankarsku garanciju za povraćaj avansnog plaćanja; 
b) bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla;  
c) predračun koji, pored osnovnih podataka, sadrži podatke iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip, kataloški broj. Predračun se izdaje u vrednosti od 25% od vrednosti zaključenog 
ugovora o javnoj nabavci. Dobavljač je dužan da Naručiocu IOV dostavi predračun u dva 
primerka. 
- 55% u roku do 20 (dvadeset) dana od dana istovara i otpakivanja koleta, odnosno kvantitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon potpisivanja zapisnika o 
kvantitativnom prijemu dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon što Dobavljač preda 
Naručiocu IOV:  
  
a ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Vrednost delimično isporučenog 
predmeta javne nabavke se iskazuje u skladu sa podacima iskazanim u Obrascu strukture 
cene. Dobavljač je dužan da Naručiocu dostavi račun u dva primerka.  
 
- 20%, u roku do 60 (šezdeset) dana od dana puštanja u rad (provera funkcionalnosti i obuka 
zaposlenih koja se obavlja u prostorijama sedišta Naručilaca), odnosno kvantitativno i kvalitativno 
usaglašenog prijema dobara koja su predmet ove javne nabavke, nakon što Dobavljač preda 
Naručiocu IOV:  
a) bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku;  
b ) račun koji, pored osnovnih podataka, sadrže podatke  iz čl. 42. Zakona o PDV ("Sl. Glasnik 
RS" broj 84/2004, 86/2004-ispr., 61/2005 i 61/2007 i 93/2012), i podatke zahtevane od strane 
Naručioca IOV, i to: naziv i broj predmetne javne nabavke, broj ugovora o javnoj nabavci, broj i 
naziv stavke, jedinicu mere, cenu po jedinici mere, naziv proizvođača, komercijalni naziv, 
model/tip,  kataloški broj  i serijske brojeve isporučenih dobara. Vrednost delimično isporučenog 
predmeta javne nabavke se iskazuje u skladu sa podacima iskazanim u Obrascu strukture 
cene. Dobavljač je dužan da Naručiocu dostavi račun u dva primerka." 
 



  

                                                                                                                                                      strana 16 od 17 

 
Na strani 87 od 101, u Dokumentu broj 8  Obrazac strukture ponuđene cene, ispod tabele  
"STAVKA BROJ 1 - MEDICINSKI VIŠEENERGETSKI  LINEARNI AKCELERATOR", dodaje 
se tekst koji glasi: 
 
"U ukupnoj ceni bez pdv iskazanoj u koloni broj 4 gornje tabele,  troškovi montaže, puštanja u rad 
i obuke za dobro iz stavke broj 1 iznose ukupno ...................    dinara bez pdv. " 

 
 

Na strani 88 od 101, u Dokumentu broj 8  Obrazac strukture ponuđene cene, ispod tabele  
" STAVKA BROJ 2 - VERIFIKACIONI INFORMACIONI SISTEM (RV sistem)", dodaje se 
tekst koji glasi: 
 
"U ukupnoj ceni bez pdv iskazanoj u koloni broj 4 gornje tabele,  troškovi montaže, puštanja u rad 

i obuke za dobro iz stavke broj 2 iznose ukupno ...................    dinara bez pdv. " 
 
 

Na strani 91 od 101, u Dokumentu broj 8  Obrazac strukture ponuđene cene, ispod tabele  
"STAVKA BROJ 3 - SISTEM ZA PLANIRANJE TERAPIJE", dodaje se tekst koji glasi: 
 

"U ukupnoj ceni bez pdv iskazanoj u koloni broj 4 gornje tabele,  troškovi montaže, puštanja u rad i 
obuke za dobro iz stavke broj 3 iznose ukupno ...................    dinara bez pdv. " 

 
Na strani 93 od 101, u Dokumentu broj 8  Obrazac strukture ponuđene cene, ispod tabele  
"STAVKA BROJ 4 - DOZIMETRIJA, KONTROLA KVALITETA (QA)  I VERIFIKACIJA ", 
dodaje se tekst koji glasi: 
 

"U ukupnoj ceni bez pdv iskazanoj u koloni broj 4 gornje tabele,  troškovi montaže, puštanja u rad i 
obuke za dobro iz stavke broj 4 iznose ukupno ...................    dinara bez pdv. " 
 
 
Na strani 98 od 101, u Dokumentu broj 8  Obrazac strukture ponuđene cene, ispod tabele  
"STAVKA BROJ 6 - MULTISLAJSNI CT SKENER - za proces planiranja radio terapije", dodaje 
se tekst koji glasi: 
 

"U ukupnoj ceni bez pdv iskazanoj u koloni broj 4 gornje tabele,  troškovi montaže, puštanja u rad i 
obuke za dobro iz stavke broj 6 iznose ukupno ...................    dinara bez pdv." 
 
 

 
Odgovor na pitanje broj 19: Naručilac ne prihvata predlog da se rok važenja bankarske garancije za 
povraćaj avansnog plaćanja skrati. U tom delu Konkursna dokumentacija se neće menjati. 
 
 
 
Odgovor na pitanje  broj 20: Na strani 20 od 101, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako 
da sačine ponudu, tačka 9 podtačka 9.7. pod A. Servisna podrška u garantnom i vangarantnom roku, 
stoji: 
"U garantnom roku i najmanje deset godine nakon isteka garantnog roka, serviser/servisna služba za 
dobra koja su predmet ove javne nabavke (osim dobara iz stavke broj 5 - Imobilizacija), ima obavezu 
da se odazove na poziv Naručilaca u roku od maksimum 24 sata, od momenta prijave kvara. Rok od 
24 časa je rok u kome je serviser dužan da detektuje kvar i isti otkloni. Ukoliko složenost problema 
zahteva duži rok od navedenog, isti se može produžiti najviše do roka koji je definisan proizvođačkom 
procedurom za tu vrstu kvara. " 
 



  

                                                                                                                                                      strana 17 od 17 

Odgovor na vaše pitanje sadržan je u navedenom tekstu konkursne dokumentacije. 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 21: Potvrđujemo da aparat mora da bude poslednje generacije: bez filtra na 
6MV(FFF mod na 6MV), i sa fltrom na 6MV  i 10 MV (FF mod 6MV i 10MV). 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 22: Licence za sistem za planiranje za rad korisnika 3DCRT/IMRT – fotoni 
i elektroni, fuzija slika, VMAT, konturisanje na    
 - za istovremeno pravo rada korisnika sa sistemom za planiranje koji omogućava 
3DCRT/IMRT – fotoni i elektroni, fuzija slika, VMAT, konturisanje. Ove licence omogućavaju 
istovremeni rad korisnika na serveru za sistem za planiranje 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 23:  
 
Institut za onkologiju Vojvodine: 
BIRPIS21, SRC Infonet d.o.o., Slovenia. Bolnički informacioni sistem Instituta za onkologiju 
poseduje sertifikat EuroRec Seal Level 2. 
www.infonet.si 
 
Institut za plućne bolesti Vojvodine: 
jZIS – hospitalni informacioni sistem; proizvođač Prokomsoft doo Novi Sad, Futoška 35 / III, tel +381 
21 494477 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
Komisija za javnu nabavku broj  1/ZJN/2013 

http://www.infonet.si/

